4 грудня 1948 р. зареєструвано винахід **Ісааком Бруком і Баширом Рамєєвим** цифрової електронно-обчислювальної машини (ЕОМ), з чого, власне, і розпочалася радянська інформатика. 4-го грудня не так давно почали святкувати і як Міжнародний день обіймів. А ще цього дня велике релігійне свято. 21 листопада (4 грудня н. с). Православною Церквою святкується Введення у храм Пресвятої Діви Марії. У серпні 1948 року спільно зі своїм співробітником молодим інженером Баширом Рамєєвим (відомим конструктором обчислювальної техніки, творцем серії "Урал") він представив проект автоматичної обчислювальної машини.